
 

出産と入院費用改定のお知らせ 

 

2019年 4月 1日以降に入院された患者さんより、出産セット料金が廃止とな

ります。 

併せて、平日時間外(17時～翌 8時 30分)及び休日(土日祝日、年末年始、創

立記念日 3月 13日)に出産となった場合には 20,000円の加算をいただくととも

に、新生児の管理料を 5,000円値上げさせていただくこととなりました。 

今後ともより一層、ご満足をいただけるご出産となりますよう、スタッフ一

同尽力してまいりますので、ご理解のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

なお、料金の詳細につきましては「出産と入院の費用」リーフレット（水色

の用紙）改訂版に記載しておりますので、ご確認ください。 

 

※2019年 1月 28日以前に分娩予約をお取りいただいた方につきましては、そ

の時に配布いたしました料金表が適用となります。 

 

 

総合母子保健センター愛育病院 

病院長  安達  知子 

 


